
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-RM/231/2011/Z/2 

Z Á P I S 
 

z 2. schůze Rady města České Budějovice konané dne 26. ledna 2011 
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni: 
Mgr. Juraj Thoma, Ing. Miroslav Joch, Ing. Kamil Calta, Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana 
Popelová, JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Jaroslav Mach, JUDr. Josef Průcha, Ing. Ivo 
Moravec, Mgr. Jiří Šesták, Eva Hajerová 
Ing. Petra Šebestíková – předsedkyně finančního výboru 
Václav Suchopár – pověřený výkonem funkce tajemníka magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 
 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. Při projednávání bodů poř. číslo 8, 86, 91 a 
92  jednání řídil náměstek Ing. Miroslav Joch. 
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu programu poř. č. 19 čj. KP-
RM/223/2011/M/212 Neinvestiční dotace na provoz Kina Kotva a Letního kina Háječek 
(10,0,0/10). 
Byl schválen program 2. schůze rady města vč. zařazení bodu čj. KP-RM/232/2011/M/218 
Rezignace na funkci vedoucího odboru sportovní zařízení a bodu Dispozice s majetkem města 
– pronájem Budvar arény pro pořádání koncertu skupiny Kabát dne 18. 4. 2011 a předřazení 
bodů poř. č. 72 číslo jednací KP-RM/140/2011/M/133 Žádost města Hluboká nad Vltavou o 
poskytnutí finančního příspěvku na akci „Mezinárodní turnaj Miroslava Dvořáka v ledním 
hokeji“ a č. 83 číslo jednací KP-RM/196/2011/M/186 Poskytnutí neinvestiční dotace pro SOS 
– Sdružení obrany spotřebitelů, o. s., krajská organizace Jihočeského kraje před bod 20 
(10,0,0/10). 
Byla provedena tisková oprava u usn. č. 1531/2010 a 1660/2010 – vypouští se text ... 
(plechová hala). 
Ing. Miroslav Joch byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
Schválený program: 
1. číslo jednací KP-RM/218/2011/M/207 

Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. – Rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti při výkonu působnosti valné hromady 
Přijato usnesení č. 106/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byli přítomni Ing. Lubomír Půlpán, ředitel a místopředseda spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s., JUDr. Simova Matušková, právník společnosti,  
JUDr. Zdeněk Melichar, notář. 

 
2. číslo jednací KP-RM/183/2011/M/176 

Mimořádná valná hromada společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o. 
Přijato usnesení č. 107/2011 (11,0,0/11) 
Jednání byli přítomni Ing. Josef Schoř, jednatel a ředitel spol. Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic, s. r. o., JUDr. Zdeněk Melichar, notář. 

 
3. číslo jednací KP-RM/165/2011/M/158 

Mimořádná valná hromada SPRÁVY DOMŮ s. r. o., České Budějovice 
Přijato usnesení č. 108/2011 (11,0,0/11) 



2 

Jednání byli přítomni Ladislav Volf, jednatel a ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ  
s. r. o., JUDr. Ivicová – Brejchová, notářka. 
 

4. číslo jednací KP-RM/213/2011/M/203 
Mimořádná valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.   
Přijato usnesení č. 109/2011 (11,0,0/11) 
 

5. číslo jednací KP-RM/222/2011/M/211 
Valná hromada společnosti Jihočeský vodárenská svaz 
Přijato usnesení č. 110/2011 (11,0,0/11) 
 

6. číslo jednací KP-RM/232/2011/M/218 
Rezignace na funkci vedoucího odboru sportovní zařízení 
Přijato usnesení č. 111/2011 (11,0,0/11) 
 

7. číslo jednací KP-RM/180/2011/M/173 
Prezentace územní studie „Švábův Hrádek“ (podklad pro pořízení změny územního 
plánu) v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 112/2011 (10,0,0/10)  
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
8. číslo jednací KP-RM/145/2011/M/138 

Regulační plán „Pražská čtvrť a lokalita Lannova“ v části k. ú. České Budějovice 3, 6 – 
možnost zrušení RPn případně zpřísnění regulačních prvků 
Přijato usnesení č. 113/2011 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0/11), v části II. doporučuje 
(8,0,3/11), v části III. ukládá (11,0,0/11). Varianta 1 (0,10,1/11) a varianta 3 nebyly 
schváleny.   
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 
 

9. číslo jednací KP-RM/79/2011/M/75 
Dispozice s majetkem města – vydání pozemku parc. č. 9/1 v k. ú. České Budějovice 7  
Přijato usnesení č. 114/2011 (10,0,1/11) 
Jednání byli přítomni JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru, František Bányai, 
předseda Židovské obce v Praze, Otto Herman, člen Rady Federace židovských obcí ČR 
a Dozorčí rady Židovské obce Praha. 

 
10. číslo jednací KP-RM/198/2011/M/188 

Záměr předložení žádosti o finanční příspěvek z rozpočtu SFDI na akci „Zřízení 
přechodu pro pěší na Senovážném náměstí“ – 1. stavba 
Usnesení nebylo přijato (3,7,1/11) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu.  
 

11. číslo jednací KP-RM/209/2011/M/199 
Realizace a financování projektů managementu IPRM z ROP NUTS II Jihozápad 
Přijato usnesení č. 115/2011 (11,0,0/11)  
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu.  
 

12. číslo jednací KP-RM/204/2011/M/194 
Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy – Jihočeské Univerzitní a 
Akademické CTT 
Přijato usnesení č. 116/2011 (11,0,0/11)  
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu.  

 



3 

13. číslo jednací KP-RM/70/2011/M/66 
Dodatek č. 1 k Dohodě o zabezpečení realizace Integrovaného plánu rozvoje města 
České Budějovice Sídliště Máj 
Přijato usnesení č. 117/2011 (10,0,0/10)  
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu.  
 

14. číslo jednací KP-RM/130/2011/M/123 
Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na projekt 
z Tematického IPRM „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti 
(B. Smetany, Skuherského, J. Š. Baara) 
Přijato usnesení č. 118/2011 (11,0,0/11)  
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu.  

 
15. číslo jednací KP-RM/131/2011/M/124 

Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na projekt 
z Tematického IPRM „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti 
(Roháče z Dubé, Čechova)“ 
Přijato usnesení č. 119/2011 (9,0,1/10)  
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu.  
 

16. číslo jednací KP-RM/174/2011/M/167 
Záměr zpracování žádosti o dotaci na projekt „Stavební, parkové a sadové úpravy 
veřejných prostranství v lokalitě 04“ v rámci IPRM Sídliště Máj 
Přijato usnesení č. 120/2011 (11,0,0/11)  
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu.  

 
17. číslo jednací KP-RM/220/2011/M/209 

Zapojení projektů partnera VŠ technické a ekonomické do IPRM Levý břeh Vltavy 
Usnesení nebylo přijato (0,10,1/11) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu.  

 
18. číslo jednací KP-RM/206/2011/M/196 

Změna personálního obsazení Řídícího výboru IPRM 
Přijato usnesení č. 121/2011 (10,0,1/11)  
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu.  

 
19. číslo jednací KP-RM/208/2011/M/198 

Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2011  
Přijato usnesení č. 122/2011 (11,0,0/11)  
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu.  

 
20. číslo jednací KP-RM/205/2011/M/195 

Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2011 
Přijato usnesení č. 123/2011 (11,0,0/11)  
Jednání byla přítomna Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury, MgA. Barbora Lišková, 
předsedkyně kulturní komise.  

 
21. číslo jednací KP-RM/223/2011/M/212 

Neinvestiční dotace na provoz Kina Kotva a Letního kina Háječek  
Přijato usnesení č. 124/2011   
Jednání byli přítomni Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury, Jan Turinský. 
 
 



4 

22. číslo jednací KP-RM/140/2011/M/133 
Žádost města Hluboká nad Vltavou o poskytnutí finančního příspěvku na akci 
„Mezinárodní turnaj Miroslava Dvořáka v ledním hokeji“ 
Přijato usnesení č. 125/2011 (10,0,1/11)  
 

23. číslo jednací KP-RM/196/2011/M/186 
Poskytnutí neinvestiční dotace pro SOS – Sdružení obrany spotřebitelů, o. s., krajská 
organizace Jihočeského kraje 
Přijato usnesení č. 126/2011 (8,1,2/11)  
U protinávrhu Ing. Moravce – dotace ve výši 30 000,- Kč – nebylo usnesení přijato 
(8,1,2/11). 

 
24. číslo jednací KP-RM/163/2011/M/156 

Rozpočtová opatření číslo 1 až 10 
Přijato usnesení č. 127/2011 (9,0,0/9) 
Oddělené hlasování v části II. schvaluje bod 2. (8,0,1/9), bod 6. (8,0,1/9). 
Mgr. Šesták oznámil, že se při hlasování zdrží. 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru.   

 
25. číslo jednací KP-RM/154/2011/M/147 

Žádost o prominutí smluvní pokuty, o povolení splátek, o prominutí úroku z prodlení a 
odpis pohledávky 
Přijato usnesení č. 128/2011  
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0/11), v části III. ukládá (11,0,0/11). 
V části II. schvaluje 1. záměr povolení splátek 2.000,- Kč měsíčně konkrétní fyzické 
osobě za dlužné nájemné ve výši 40.000,- Kč (10,0,1/11), 2. záměr odpisu pohledávky za 
společností Melodie, s. r. o., České Budějovice, Fr. Ondříčka 46, za dlužné nájemné a 
spotřebovanou energii v celkové výši 22.417,80 Kč (11,0,0/11). Usnesení nebylo přijato  
u prominutí smluvní pokuty ve výši 5.850,- Kč ke dni 10. 11. 2010 konkrétní fyzické 
osobě za dlužné nájemné (3,2,6/11) a záměru prominutí úroku z prodlení ve výši  
35.779,- Kč konkrétní fyzické osobě a povolení měsíčních splátek po 5.000,- Kč na 
dlužnou částku 227.859,45 Kč (5,2,4/11). 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru.   
 

26. číslo jednací KP-RM/170/2011/M/163 
Dispozice s majetkem města – informativní zpráva o pronájmech nebytových prostor 
v areálu kasáren Jírovcova – Nádražní, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 129/2011 (8,0,0/8)  
Jednání byli přítomni L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o., JUDr. Jaromír Toufar, 
ved. organizačně-právního odd. SD. 

 
27. číslo jednací KP-RM/182/2011/M/175 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v areálu kasáren Jírovcova 
ul. čp. 2598, České Budějovice – garáž č. 7 
Přijato usnesení č. 130/2011 (8,0,0/8)  
Jednání byli přítomni L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o., JUDr. Jaromír Toufar, 
ved. organizačně-právního odd. SD. 

 
28. číslo jednací KP-RM/167/2011/M/160 

Dispozice s majetkem města – zvýšení základního nájemného z nebytových prostor 
v domech v majetku statutárního města České Budějovice pro rok 2011 o míru inflace 
Přijato usnesení č. 131/2011 (8,0,0/8) 
Jednání byli přítomni L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o., JUDr. Jaromír Toufar, 
ved. organizačně-právního odd. SD. 



5 

29. číslo jednací KP-RM/168/2011/M/161 
Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku nájemní smlouvy za účelem 
kompenzace přeplatku na nájemném za užívání nebytových prostor v domě Emy 
Destinnové 46, za období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2010 – nájemce Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakulta 
Přijato usnesení č. 132/2011 (8,0,0/8)  
Jednání byli přítomni L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o., JUDr. Jaromír Toufar, 
ved. organizačně-právního odd. SD. 

 
30. číslo jednací KP-RM/169/2011/M/162 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Krajinská 21, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 133/2011 (9,0,0/9)  
Jednání byli přítomni L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o., JUDr. Jaromír Toufar, 
ved. organizačně-právního odd. SD. 
 

31. číslo jednací KP-RM/171/2011/M/164 
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě U Lesa 2, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 134/2011 (9,0,0/9)  
Jednání byli přítomni L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o., JUDr. Jaromír Toufar, 
ved. organizačně-právního odd. SD. 
 

32. číslo jednací KP-RM/172/2011/M/165 
Dispozice s byty – snížení nájemného z bytové jednotky v objektu Krajinská 26 České 
Budějovice – nájemci konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 135/2011  
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0/9) a III. ukládá (9,0,0/9). V části 
schvaluje nájemcům bytu 1 + 4 o velikosti 188,30 m2 v objektu Krajinská 26, České 
Budějovice Martinovi a Michaele Horynovým smluvní měsíční nájemné ve výši  
9.400,- Kč s valorizační doložkou, nebylo usnesení přijato (2,3,4/9).
Jednání byli přítomni L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o., JUDr. Jaromír Toufar, 
ved. organizačně-právního odd. SD. 

 
33. číslo jednací KP-RM/173/2011/M/166 

Dispozice s byty – sleva – zrušení nájemného za sklepní prostory v objektu Lannova tř. 
93/55, České Budějovice – nájemce konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 136/2011 (9,0,0/9)  
Jednání byli přítomni L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o., JUDr. Jaromír Toufar, 
ved. organizačně-právního odd. SD. 

 
34. číslo jednací KP-RM/93/2011/M/89 

Dispozice s majetkem města – vypořádání nákladů na půdní vestavbu Krajinská 229/33, 
České Budějovice s konkrétními fyzickými osobami, dohodou o narovnání 
Přijato usnesení č. 137/2011 (7,0,1,1nehlasoval/9) 
JUDr. Bouzek oznámil střet zájmů v projednávané věci. 
Jednání byli přítomni L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o., JUDr. Jaromír Toufar, 
ved. organizačně-právního odd. SD. 
 

35. číslo jednací KP-RM/195/2011/M/185 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „Obchodní dům SCONTO – propustek, VO“ – zrušení usnesení  
č. 1521/2010 
Usnesení nebylo přijato (0,0,9/9) 



6 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
36. číslo jednací KP-RM/157/2011/M/150 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 3684/10 v k. ú. České Budějovice 5  
Přijato usnesení č. 138/2011 (9,0,0/9) 
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 37 – 44. 
 Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
37. číslo jednací KP-RM/155/2011/M/148 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 294, parc. č. 325, parc. č. 457 a parc. č. 477/3, vše v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 139/2011 (9,0,0/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
38. číslo jednací KP-RM/156/2011/M/149 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 1935/1 a parc. č. 2360/6 v k. ú. České Budějovice 
Přijato usnesení č. 140/2011 (9,0,0,9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
39. číslo jednací KP-RM/177/2011/M/170 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 45/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 141/2011 (9,0,0/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
40. číslo jednací KP-RM/142/2011/M/135 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 843/6 v k. ú. Litvínovice 
Přijato usnesení č. 142/2011 (9,0,0/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
41. číslo jednací KP-RM/179/2011/M/172 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 2033 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 143/2011 (9,0,0/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
42. číslo jednací KP-RM/161/2011/M/154 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 492/3 v k. ú. Branišov u Dubného 
Přijato usnesení č. 144/2011 (9,0,0/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
43. číslo jednací KP-RM/199/2011/M/189 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemků v k. ú. České Budějovice 3 – GASPLAN s. r. o. (J. Plachty) 
Přijato usnesení č. 145/2011 (9,0,0/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
44. číslo jednací KP-RM/200/2011/M/190 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemků v k. ú. České Budějovice 3 – GASPLAN s. r. o. (Nerudova – Strakonická) 



7 

Přijato usnesení č. 146/2011 (9,0,0/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

45. číslo jednací KP-RM/189/2011/M/178 
Dispozice s majetkem města – uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 2137/58 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 147/2011 (9,0,0/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. číslo jednací KP-RM/146/2011/M/139 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 3366/1 v k. ú. České Budějovice 6 – Senovážné nám. 
Usnesení nebylo přijato (0,8,1/9) 
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 46 - 48. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
47. číslo jednací KP-RM/147/2011/M/140 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 3368 v k. ú. České Budějovice 6 – Senovážné nám. 
Usnesení nebylo přijato (0,8,1/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
48. číslo jednací KP-RM/181/2011/M/174 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 425/4 v k. ú. České Budějovice 6 – Metropol  
Usnesení nebylo přijato (0,8,1/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
49. číslo jednací KP-RM/178/2011/M/171 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 2216/1 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 148/2011 (9,0,0/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
50. číslo jednací KP-RM/134/2011/M/127 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 3365 v k. ú. České Budějovice 6 – most ev. č. CB-032 
v Čechově ulici  
Přijato usnesení 149/2011 (9,0,0/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. číslo jednací KP-RM/133/2011/M/126 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 3365 v k. ú. České Budějovice 6 – most ev. č. CB-029 
v Čechově ulici 
Přijato usnesení č. 150/2011 (9,0,0/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
52. číslo jednací KP-RM/215/2011/M/204 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků pro stavbu „Místní 
komunikace k ochrannému přístavu České Vrbné“ (LRM ČB) 
Přijato usnesení č. 151/2011 (8,0,1/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



8 

53. číslo jednací KP-RM/175/2011/M/168 
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1740 v k. ú. České Budějovice 
2 – úprava výše nájemného 
Usnesení nebylo přijato (0,7,1/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. číslo jednací KP-RM/54/2011/M/51 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemků parc. č. 1441 a 1442/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 152/2011 (8,0,0/8)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/153/2011/M/146 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemků parc. č. 2143/1 a 4728/1 
v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 153/2011 (9,0,0/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/132/2011/M/125 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2875/1 a pozemku parc. 
č. 2875/2, vše v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 154/2011 (9,0,0/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. číslo jednací KP-RM/224/2011/M/213 

Dispozice s majetkem města – dlouhodobý pronájem části pozemku parc. č. 2061/620 
v k. ú. České Budějovice 2, sídliště Máj 
Usnesení nebylo přijato (0,0,9/9)   
Jednání byli přítomni JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru, Ing. Lacina, 
vedoucí odboru územního plánování a architektury. 
 

58. číslo jednací KP-RM/190/2011/M/180 
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pozemku parc. č. 2420/2 v k. ú. 
České Budějovice 5 
Usnesení nebylo přijato. 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (3,0,7/10), v části mění (5,2,3/10). 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
59. číslo jednací KP-RM/188/2011/M/177 

Dispozice s majetkem města – informace o záměru prodeje části pozemku parc. č. 610/2 
v k. ú. České Budějovice 3  
Přijato usnesení č. 155/2011 (10,0,0/10)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
60. číslo jednací KP-RM/159/2011/M/152 

Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 1005/2 v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 156/2011 (10,0,0/10)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
61. číslo jednací KP-RM/201/2011/M/191 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 3448/2 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Usnesení nebylo přijato (0,9,1/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



9 

62. číslo jednací KP-RM/197/2011/M/187 
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemků parc. č. 512/2 a parc. č. 
510/4 v k. ú. České Budějovice 6  
Usnesení nebylo přijato (0,10,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/212/2011/M/202 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání staveb ZTV včetně pozemků – 
stavba „Za Stromovkou II“ v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 157/2011 (10,0,0/10)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
64. číslo jednací KP-RM/150/2011/M/143 

Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení ZTV v k. ú. České 
Budějovice 3 – Obchodní dům SCONTO 
Usnesení nebylo přijato (2,6,2/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
65. číslo jednací KP-RM/141/2011/M/134 

Dispozice s majetkem města – prodej objektu Novohradská čp. 1709 
Usnesení nebylo přijato (0,10,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
66. číslo jednací KP-RM/207/2011/M/197 

Dispozice s majetkem města – prodej domu Radniční 134/3 
Přijato usnesení č. 158/2011 (7,0,2/9)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
67. číslo jednací KP-RM/203/2011/M/193 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 1078/13 se stavbou 
garáže v k. ú. České Budějovice 4 – zrušení usnesení č. 1485/2010 
Přijato usnesení č. 159/2011 (10,0,0/10)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
68. číslo jednací KP-RM/202/2011/M/192 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/74 se 
stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 – zrušení usnesení č. 1488/2010 
Přijato usnesení č. 160/2011 (10,0,0/10)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
69. číslo jednací KP-RM/143/2011/M/136 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí v k. ú. České Budějovice 6 
– zanádražní komunikace – 4. etapa 
Přijato usnesení č. 161/2011 (10,0,0/10)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

70. číslo jednací KP-RM/164/2011/M/157 
Předškolní vzdělávání v Českých Budějovicích – Současný stav a základní rozvojový 
výhled pro další období 
Přijato usnesení č. 162/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy.   

 
 
 



10 

71. číslo jednací KP-RM/135/2011/M/128 
Udělení výjimky z počtu dětí v Mateřské škole K. Šatala 17, České Budějovice pro 
školní rok 2010/2011 pro Základní školu a Mateřskou školu Nerudova 9, České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 163/2011 (10,0,0/10)  
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy.   

 
72. číslo jednací KP-RM/176/2011/M/169 

Zřízení mateřské školy jako součásti Základní školy, L. Kuby 48, České Budějovice, IČ 
60077212 
Přijato usnesení č. 164/2011 (10,0,0/10)  
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy.  
  

73. číslo jednací KP-RM/158/2011/M/151 
Poskytnutí neinvestiční dotace Domu dětí a mládeže na 9. ročník soutěže o „Pohár 
primátora města České Budějovice“ pro rok 2011 a poskytnutí neinvestiční dotace 
RADAMBUKU, Radě dětí a mládeže Jihočeského kraje na akci BAMBIRIÁDA  
Přijato usnesení č. 165/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy.   

 
74. číslo jednací KP-RM/192/2011/M/182 

Změna příplatku za vedení ředitelce Mateřské školy, U Pramene 13, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 166/2011 (10,0,0/10)  
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy.   

 
75. číslo jednací KP-RM/148/2011/M/141 

Dispozice s byty – přenechání bytu – prodloužení nájmu bytu č. 2 v Základní škole a 
Mateřské škole, Nerudova 9, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 167/2011 (10,0,0/10)  
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy.   
 

76. číslo jednací KP-RM/152/2011/M/145 
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit 
v roce 2011 
Přijato usnesení č. 168/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Mgr. Jindřiška Kačenová, předsedkyně školské komise.   

 
77. číslo jednací KP-RM/151/2011/M/144 

Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2011 
Přijato usnesení č. 169/2011 (9,0,1/10)  
Jednání byl přítomen Ing. Ladislav Hovorka, předseda sportovní komise.  

 
78. číslo jednací KP-RM/187/2011/M/179 

Odepsání pohledávek za odtažená a nevyzvednutí vozidla v celkové výši 1.342.896,- Kč 
Přijato usnesení č. 170/2011 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0/10), v části II. schvaluje (7,0,3/10), 
v části II. ukládá (8,0,2/10). 
Jednání byl přítomen Ing. Vávra, koordinátor Městské policie České Budějovice.  

 
79. číslo jednací KP-RM/217/2011/M/206 

Program prevence kriminality pro rok 2011 
Přijato usnesení č. 171/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Vávra, koordinátor Městské policie České Budějovice. 
 



11 

80. číslo jednací KP-RM/162/2011/M/155 
Systém včasné intervence 
Přijato usnesení č. 172/2011 (9,0,1/10) 
Jednání byli přítomni P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí,  Ing. Vávra, 
koordinátor Městské policie České Budějovice. 

 
81. číslo jednací KP-RM/149/2011/M/142 

Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 
2011 
Přijato usnesení č. 173/2011 (10,0,0/10)  
Jednání byly přítomny Helena Sýkorová, předsedkyně sociální komise, P. Mikšátková, 
vedoucí odboru sociálních věcí. 

  
82. číslo jednací KP-RM/137/2011/M/130 

Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 174/2011 (9,0,0/9)  
Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

 
83. číslo jednací KP-RM/138/2011/M/131 

Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 175/2011 (10,0,0/10)  
Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

 
84. číslo jednací KP-RM/136/2011/M/129 

Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 176/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 
  

85. číslo jednací KP-RM/221/2011/M/210 
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zateplení ZŠ Máj I, II v Českých Budějovicích 
v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění 
Přijato usnesení č. 177/2011 (9,0,0/9) 
V části I. schvaluje pověření externí firmy k zajištění a k realizaci zadavatelských 
činností vyplývajících ze znění výše uvedeného zákona nebylo usnesení přijato 
(2,5,2/9). 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
86. číslo jednací KP-RM/225/2011/M/214 

Posouzení odstranění sošky Samsona v pítka na Lanově třídě 
Přijato usnesení č. 178/2011  
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0/11), v části schvaluje odstranění 
plastiky sošky Samsona z pítka na Lannově třídě a ukládá Ing. Šedovi, vedoucímu 
investičního odboru, zajistit odstranění sošky Samsona z pítka na Lannově třídě, nebylo 
usnesení přijato (1,4,6/11).  
Jednání byli přítomni Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. arch. Zdeněk 
Urbanec, MgA. Lukáš Urbanec. 

 
87. číslo jednací KP-RM/144/2011/M/137 

Dodatek č. 45 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 
SPRÁVOU DOMŮ s. r. o., České Budějovice 
Přijato usnesení č. 179/2011 (10,0,1/11) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků.   



12 

88. číslo jednací KP-RM/219/2011/M/208 
Žádost TJ HOH-I-NOOR o odložení splatnosti vystavené faktury č. 2010/42 
Přijato usnesení č. 180/2011 (9,0,1/10) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
89. Dispozice s majetkem města – pronájem Budvar arény pro pořádání koncertu skupiny 

Kabát dne 18. 4. 2011    
Přijato usnesení č. 181/2011 (11,0,0/11) 

 
90. číslo jednací KP-RM/166/2011/M/159 

Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků 
Přijato usnesení č. 182/2011 (10,0,0/10)  
 

91. číslo jednací KP-RM/194/2011/M/184 
Žádost manželů Šlechtových o udělení výjimky ke vstupu do komunikace I. kategorie 
v ochranné lhůtě – ulice B. Smetany, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 183/2011 (7,2,1/10)  
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků.   

 
92. číslo jednací KP-RM/193/2011/M/183 

Organizační řád Magistrátu města České Budějovice – Doplněk č. 2 
Přijato usnesení č. 184/2011 (9,1,0/10)  

 
93. číslo jednací KP-RM/121/2011/M/117 

Návrh odměn členů zastupitelstva za práci v orgánech obce od 1. 1. 2011  
Přijato usnesení č. 185/2011  
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0/11), v části II. schvaluje (6,0,5/11). 
Orientační hlasování o protinávrzích: JUDr. Průcha – měsíční odměna neuvolněného 
člena ZM 1 500,- Kč (2 pro), Ing. Moravec, JUDr. Bouzek, Mgr. Šesták – ponížení všech 
odměn o 5 % (5 pro), E. Hajerová – měsíční odměna neuvolněného člena ZM 1 691,- Kč 
(1 pro). 
 

94. číslo jednací KP-RM/211/2011/M/201 
Výpůjčka jednoho kusu přístupového klíče VASCO společnosti RETIA, a. s., za účelem 
dálkového přístupu do IS Městské policie České Budějovice 
Přijato usnesení č. 186/2011 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Starčevský, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií.  

 
95. číslo jednací KP-RM/139/2011/M/132 

Výroční zpráva statutárního města České Budějovice za rok 2010 podle § 18 zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 
Přijato usnesení č. 187/2011 (9,0,0/9)  

 
96. číslo jednací KP-RM/216/2011/M/205 

Návrh variantního řešení organizace a činnosti územních komisí a osadních výborů pro 
jednání rady města 
Přijato usnesení č. 188/2011 (9,0,0/9) 
Orientační hlasování: osadní výbor (3 pro), územní komise členěná na místní části (10 
pro). 

 
 
 



13 

97. číslo jednací KP-RM/160/2011/M/153 
Dopis občanského sdružení POMNÍK ZAKLADATELI MĚSTA, Vysoké Mýto 
Přijato usnesení č. 189/2011 (9,0,0/9) 
 

98. číslo jednací KP-RM/191/2011/M/181 
Návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne  
3. 2. 2011 
Přijato usnesení č. 190/2011 (10,0,0/10) 

 
99. Různé 

Užití znaku města pro propagaci Mistrovství České republiky výběrů krajů – ročníku nar. 
1996 v ledním hokeji 
Přijato usnesení č. 191/2011 (9,0,0/9) 
 
Zveřejňování zápisů a prezenčních listin z jednání komisí rady města na webových 
stránkách města 
Přijato usnesení č. 192/2011 (9,0,0/9) 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Členové rady města obdrželi tabulku Plnění příjmů a výdajů statutárního města České 
Budějovice zas období 12/2010. 
Mgr. Thoma oznámil členům rady města, že dne 28. 1. 2011 od 13:00 hodin je možnost 
absolvovat prohlídku sportovní haly.  
Ing. Mach upozornil na stížnosti občanů ve věci nového dopravního značení v ul. 
Železničářská a E. Krásnohorské. 
Ing. Moravec znovu poukázal na nutnost vydat vyhlášku o veřejném pořádku. 
 
2. schůze rady města byla ukončena v 18:00 hodin.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.   -  Rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 106/2011: 

rada města jako rozhodující orgán jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města 
České Budějovice, a. s., se sídlem 370 33 České Budějovice, Novohradská 738/40, IČ 
25166115 (dále také jen „společnost“) při výkonu působnosti valné hromady  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
předložené materiály k rozhodnutí jediného akcionáře společnosti při výkonu 
působnosti valné hromady. 

II.  s c h v a l u j e  
Rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, 
a. s., při výkonu působnosti valné hromady v předloženém znění. 

III.  u k l á d á  
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajištění úkonů spojených s pořízením notářského zápisu a ověřením rozhodnutí 
jediného akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady.  

K bodu: Mimo řádná valná hromada společnosti Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 107/2011: 
 
rada města jako rozhodující orgán jediného společníka společnosti Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic, s.  r. o., IČ 25154427, při výkonu působnosti valné hromady, vydává toto 
Rozhodnutí jediného společníka: 

I.  r o z h o d u j e  
1. o změně stanov společnosti čl. 5, kterým se mění dozorčí rada ze sedmičlenné na 

pětičlennou, 
2. o odvolání těchto členů dozorčí rady společnosti Lesy a rybníky města Českých 

Budějovic, s. r. o., k 26. 1. 2011: 
doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc. 
Ing. Karla Zieglera 
PhDr. Jaromíra Procházky 
Ing. Ivo Moravce 
Mgr. Pavla Božoně 
Mgr. Jany Menzelové 
Jana Čadka, 

3. o jmenování těchto členů dozorčí rady společnosti Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o., k 27. 1. 2011:  
Ing. Pavla Hartmanna, CSc. 
Michaela Gyepese 
Heleny Sýkorové 
Jana Čadka 
JUDr. Stanislava Vachty, LL.M. 

II.  u k l á d á  
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



15 

K bodu: Valná hromada SPRÁVY DOMŮ s. r. o., České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 108/2011: 
 
rada města jako rozhodující orgán jediného společníka společnosti SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
IČ 25157337, při výkonu působnosti valné hromady 

I.  o d v o l á v á  
z funkce členů dozorčí rady SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, k 26. 1. 2011: 
1. Mgr. Miroslava Bínu 
2. Františka Jelena 
3. Ing. Bc. Břetislava Kábeleho 
4. Ing. Leonu Trešlovou 
5. Mgr. Rudolfa Vodičku. 

II.  v o l í  
do funkce členů dozorčí rady SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, k 27. 1. 2011:  
1. Bc. Jana Dudu 
2. Tomáše Kubína 
3. Václava Fála 
4. Jaroslavu Sýkorovou 
5. Mgr. Jiřího Filipa. 

III.  u k l á d á  
Ladislavu Volfovi, jednateli a řediteli společnosti SPRÁVA DOMŮ s.r.o., 
zajistit rozhodnutí zakladatele změnou v Zakladatelské listině. 

K bodu: Mimo řádná valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 109/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o konání a programu mimořádné valné hromady společnosti Teplárna České 
Budějovice, a. s, která se bude konat dne 22. února 2011.

II.  d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města delegovat Ing. Kamila Caltu jako zástupce statutárního města na 
mimořádnou valnou hromadu společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.

III.  u k l á d á  
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice hlasovat na mimořádné 

valné hromadě pro:  
a) Volbu orgánů valné hromady 
b) Odvolání členů představenstva: Ing. Zdeňka Blažka, Ing. Břetislava Kábele,        

JUDr. Josefa Průchy, MUDr. Martina Kuby, Františka Jelena, 
c) Volbu členů představenstva: Ing. Petry Šebestíkové, Ing. Jana Tůmy, JUDr. Josefa 

Průchy, Ing. Zdeňka Blažka, Mgr. Ivana Nadberežného, 
d) Odvolání členů dozorčí rady: Mgr. Juraje Thomy, Ing. Ivany Popelové, Mgr. 

Rudolfa Vodičky, Ing. Tomáše Hurtíka, 
e) Volbu členů dozorčí rady: Ing. Jiřího Kořínka, JUDr. Ing. Tomáše Bouzka, Ing. 

Jiřího Trachty, Ing. Ivo Moravce, 
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

 



16 

K bodu: Valná hromada společnosti Jihočeský vodárenský svaz 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 110/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
program valné hromady společnosti Jihočeský vodárenský svaz konané 28. ledna 2011.

II.  u k l á d á  
Mgr. Juraji Thomovi, zástupci statutárního města České Budějovice, hlasovat na valné 
hromadě pro schválení: 
1. jednacího řádu valné hromady 
2. orgánů valné hromady 
3. rozhodnutí o vyhrazení otázky ukončení Smlouvy o obstarání správy, provozování a 

o nájmu vodohospodářského majetku Jihočeského vodárenského svazu jako bodu 
programu valné hromady 

4. rozhodnutí o návrhu ČEVAK, a. s., na ukončení Smlouvy o obstarání správy, 
provozování a o nájmu, vodohospodářského majetku Jihočeského vodárenského 
svazu.  

K bodu: Rezignace na funkci vedoucího odboru sportovní zařízení 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 111/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
rezignaci pana Jiřího Zavorala ze dne 25. 1. 2011 na funkci vedoucího odboru sportovní 
zařízení.

II.  p o v ě ř u j e  
dnem 26. 1. 2011 Ing. Eduarda Nejdla vedením odboru sportovní zařízení do nástupu 
nového vedoucího, který vzejde z řádného výběrového řízení. 

III.  u k l á d á  
Václavu Suchopárovi, pověřenému výkonem funkce tajemníka magistrátu města, 
1. realizovat přijaté usnesení, 
2. vypsat výběrové řízení na vedoucího odboru sportovní zařízení. 

K bodu: Prezentace územní studie „Švábův Hrádek“ (podklad pro pořízení změny 
územního plánu) v k. ú. České Budějovice 2  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 112/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. důvodovou zprávu k prezentaci územní studie „Švábův Hrádek“ (podklad pro 

pořízení změny územního plánu) v k. ú. České Budějovice 2 (dále jen „ÚS Švábův 
Hrádek“), 

2. prezentaci ÚS Švábův Hrádek. 

II.  u k l á d á  
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
zajistit projednání ÚS Švábův Hrádek. 



17 

K bodu: Regulační plán „Pražská čtvr ť a lokalita Lannova“ v části k. ú. České 
Budějovice 3, 6 – možnost zrušení RPn případně zpřísnění regulačních prvků

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 113/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
důvodovou zprávu k regulačnímu plánu „Pražská čtvrť a lokalita Lannova“ v části k. ú. 
České Budějovice 3,6 (dále jen „RPn“), 

II.  d o p o r u č u j e  
variantu 2 – zahájit proces pořízení změny Rpn. 

III.  u k l á d á  
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 
zajistit další kroky v souladu s vybranou variantou dle bodu 2 tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – vydání pozemku parc. č. 9/1 v k. ú. České 
Budějovice 7

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 114/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost Židovské obce v Praze o vydání pozemku parc. č. 9/1 – ostatní plochy o výměře  
1902 m2 v k. ú. České Budějovice 7 (po bývalé synagoze). 

II.  u k l á d á  
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
jednat o podmínkách případné budoucí smlouvy o převodu pozemku z vlastnictví města 
České Budějovice do vlastnictví Židovské obce v Praze.  

K bodu: Záměr předložení žádosti o finanční příspěvek z rozpočtu SFDI na akci 
„Z řízení přechodu pro pěší na Senovážném náměstí“ – 1. stavba 

 

 
Usnesení ve věci schválení předložení žádosti o finanční příspěvek z rozpočtu SFDI na akci 
„Z řízení přechodu pro pěší na Senovážném náměstí“- 1. stavba a uložení 1. Ing. Dagmar 
Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, zajistit zpracování a předložení 
žádosti o dotaci, 2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, zajistit realizaci 
projektu v případě přiznání příspěvku, nebylo přijato.  

K bodu: Realizace a financování projektů managementu IPRM z ROP NUTS II 
Jihozápad

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 115/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr realizace a financování projektů, tzn. předfinancování a spolufinancování 
projektů z rozpočtu města: 
1. Řízení, monitorování, hodnocení a publicita IPRM – 2.520.160,- Kč,  
2. Personální a technické zajištění managementu IPRM – 1.837.880,- Kč. 



18 

II.  u k l á d á  
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit materiál ke schválení zastupitelstvu města.  

K bodu: Zapojení projektu partnera do IPRM Levý b řeh Vltavy – Jihočeské Univerzitní 
a Akademické CTT 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 116/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
zapojení projektu Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích do IPRM Levý břeh 
Vltavy, název projektu: Jihočeské Univerzitní a Akademické CTT.

II.  u k l á d á  
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odbor rozvoje a cestovního ruchu,  
zajistit zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy.  

K bodu: Dodatek č. 1 k Dohodě o zabezpečení realizace Integrovaného plánu rozvoje 
města České Budějovice Sídliště Máj 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 117/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o zabezpečení realizace Integrovaného plánu rozvoje 
města České Budějovice Sídliště Máj, který řeší poměr aktivit revitalizace veřejných 
prostranství a regenerace bytových domů a úpravu povinnosti zajistit čerpání v roce 
2010. 

II.  u k l á d á  
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit Dodatek č. 1 k Dohodě o zabezpečení realizace Integrovaného plánu rozvoje 
města České Budějovice Sídliště Máj ke schválení v zastupitelstvu města. 

K bodu: Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na 
projekt z Tematického IPRM „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti (B. Smetany, Skuherského, J. Š. Baara)“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 118/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
uzavření  Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na 
projekt „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti  
(B. Smetany, Skuherského, J. Š. Baara)“.

II.  s c h v a l u j e  
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
uzavřít  Smlouvu o podmínkách poskytnutí dotace s Regionální radou soudržnosti 
Jihozápad.  



19 

K bodu: Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na 
projekt z Tematického IPRM „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti (Roháče z Dubé, Čechova)“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 119/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
uzavření  Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na 
projekt „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti (Roháče 
z Dubé, Čechova)“.

II.  u k l á d á  
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
uzavřít  Smlouvu o podmínkách poskytnutí dotace s Regionální radou soudržnosti 
Jihozápad.  

K bodu: Záměr zpracování žádosti o dotaci na projekt „Stavební, parkové a sadové 
úpravy veřejných prostranství v lokalitě 04“ v rámci IPRM Sídliště Máj 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 120/2011: 
 
rada města 

I.  r u š í
své usnesení č. 1490/2010 ze dne 13. 10. 2010. 

II.  s c h v a l u j e
zpracování a předložení žádosti o dotaci na projekt „Stavební, parkové a sadové úpravy 
veřejných prostranství v lokalitě 04“ v rámci IPRM Sídliště Máj. 

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

zajistit zpracování žádosti, 
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

zajistit realizaci stavebních prací.  

K bodu: Zapojení projektů partnera Vysoké školy technické a ekonomické do IPRM 
Levý břeh Vltavy  

 

 
Usnesení ve věci schválení zapojení projektu Vysoké školy technické a ekonomické 
v Českých Budějovicích do IPRM Levý břeh Vltavy, název projektů:  
1. Tvorba a implementace systému podnikových stáží a praxí u studentů VŠTE v 

podmínkách jihočeského regionu včetně monitoringu pracovního trhu a uplatnitelnosti 
studentů v praxi,  

2. Inovace studijního oboru Podniková ekonomika formou restrukturalizace a modularizace 
s cílem diverzifikace studijní nabídky v souladu s potřebami znalostní ekonomiky a 
uživatelské praxe,  

3. Inovace bakalářského studijního programu „stavitelství“ s ohledem na potřeby stavební 
praxe Jihočeského kraje,  

4. Inovace výstupů, obsahu a metod bakalářských programů vysokých škol neuniverzitního 
typu,  

5. Univerzita podnikových znalostí a dovedností VŠTE v podmínkách jihočeského kraje,  



20 

6. Regionální vzdělávací systém v oblasti inovací a podnikání - nástroj ke zvýšení 
inovačního potenciálu kraje, 

nebylo přijato. 

K bodu: Změna personálního obsazení Řídícího výboru IPRM  
 

 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 121/2011: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
změnu personálního obsazení Řídícího výboru IPRM: primátor Mgr. Juraj Thoma – předseda 
výboru, náměstci primátora Ing. Miroslav Joch, Ing. Ivana Popelová, Ing. Kamil Calta, Mgr. 
Petr Podhola, předsedkyně finančního výboru ZM Ing. Petra Šebestíková, pověřený funkcí 
tajemníka Václav Suchopár, vedoucí ORCR Ing. Dagmar Baumruková, kvestorka Jihočeské 
univerzity Ing. Hana Kropáčková, zástupce Dopravního podniku města České Budějovice 
Ing. Milan Hanzal, zástupce ODS Ing. Vladimír Brůha a zástupce KSČM Bc. Vladislav 
Nadberežný.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 122/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2011.

II.  u k l á d á
Bc. Jiřímu Nevečeřalovi, předsedovi komise pro cestovní ruch, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury  
v roce 2011

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 123/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2011. 

II.  u k l á d á
MgA. Barboře Liškové, předsedkyni kulturní komise,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Neinvestiční dotace na provoz Kina Kotva a Letního kina Háječek 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 124/2011: 
 
rada města 

 



21 

I.  s c h v a l u j e
záměr poskytnutí neinvestiční dotace Janu Turinskému, Dukelská 12, 370 01 České 
Budějovice, ve výši 1.200.000 Kč pro rok 2011 na provoz Kina Kotva a Letního kina 
Háječek.     

II.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit neinvestiční dotaci Janu Turinskému, Dukelská 12, 370 01 
České Budějovice, ve výši 1.200.000 Kč pro rok 2011 na provoz Kina Kotva a Letního 
kina Háječek.       

II.  u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora města, 
předložit zastupitelstvu města materiál k projednání.  

K bodu: Žádost města Hluboká nad Vltavou o poskytnutí finančního příspěvku na akci 
„Mezinárodní turnaj Miroslava Dvo řáka v ledním hokeji“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 125/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost města Hluboká nad Vltavou o poskytnutí finančního příspěvku ve výši  
10 000,- Kč na akci „Mezinárodní turnaj Miroslava Dvořáka v ledním hokeji“, jejímž 
obsahem je i vyúčtování výše uvedené akce.

II.  s c h v a l u j e
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10 000,- Kč na akci „ Mezinárodní turnaj 
Miroslava Dvořáka v ledním hokeji“.

III.  u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace pro SOS – Sdružení obrany spotřebitelů, o. s., 
krajská organizace Jihočeského kraje 

 

(Zrušeno usnesením č. 281/2011 ze dne 16. 2. 2011) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 126/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace pro SOS – Sdružení obrany spotřebitelů, o. s., krajská 
organizace Jihočeského kraje ve výši 50 000,- Kč.

II.  u k l á d á
Pavle Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 1 až 10 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 127/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 1 až 10.



22 

II.  s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 1 – zapojení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

práce a sociálních věcí ČR na výplatu příspěvku na péči (navýšení dotace oproti 
schválenému rozpočtu 2011) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru 
sociálních věcí ve výši 22.000.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 2 – zapojení příspěvku z Jihočeského kraje na projekt 
„Jihočeské divadlo - divadlo na venkově“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkové organizace Jihočeské divadlo ve výši 1.500.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 3 – zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a 
tělovýchovy na financování projektu z Regionálního operačního programu regionu 
soudržnosti NUTS II Jihozápad „České Budějovice – město sportu“ zapojením 
nevyčerpaných prostředků minulých let (zůstatku základního běžného účtu města 
k 31.12.2010) ve výši 50.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 4 – zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
vrácení nevyčerpaných účelových dotací v rámci finančního vypořádání za rok 2010 
(vratka dotace na výplatu příspěvku na péči ve výši 1.074.100 Kč a na výplatu dávek 
sociální péče pro těžce zdravotně postižené a dávek pomoci v hmotné nouzi ve výši 
675.757 Kč) zapojením zůstatku základního běžného účtu města k 31.12.2010 
v celkové výši 1.749.857 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 5 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a 
tělovýchovy na poskytnutí příspěvku městu Hluboká nad Vltavou na Mezinárodní 
turnaj Miroslava Dvořáka v ledním hokeji ve výši 10.000 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 6 – odvod z investičního fondu příspěvkové organizace 
Jihočeské divadlo ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na pořízení osvětlovacího pultu vč. příslušenství a 2 ks efektových reflektorů 
v celkové výši 726.120 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 7 – odvod z investičního fondu příspěvkové organizace 
Školní jídelna U Tří lvů ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru na pořízení myčky bílého nádobí v celkové výši 1.015.200 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 8 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu  běžných výdajů odboru sociálních 
věcí na poskytnutí neinvestiční dotace o. s. Sdružení obrany spotřebitelů České 
republiky ve výši 50.000 Kč,  

9. záměr rozpočtového opatření číslo 9 – zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru na dofinancování projektové dokumentace na investiční akci 
“Regenerace sídliště Máj“ zapojením zůstatku běžného účtu k 31.12.2010 Fondu 
podpory kvality bydlení do rozpočtu roku 2011 ve výši 5.400.000 Kč, 

10. záměr rozpočtového opatření číslo 10 – zapojení přijatého úvěru od České 
spořitelny, a.s. (úvěr byl zapojen do rozpočtu roku 2010 a nebyl z důvodu 
nedokončení akcí čerpán) do rozpočtu města roku 2011 na předfinancování a 
spolufinancování výdajů investičních projektů města, které budou následně uhrazeny 
z prostředků Evropské unie, příp. státního rozpočtu a prostředků města ve prospěch 
zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů (37.000 tis. Kč) a rozpočtu běžných výdajů 
(1.000 tis. Kč) investičního odboru na financování dotačních akcí v celkové výši 
38.000.000 Kč. 

III.  u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 1 až 8 do rozpočtu roku 2011 
v termínu do 31. 1. 2011, 

2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstkovi primátora, 
předložit rozpočtová opatření číslo 9 a 10 k projednání zastupitelstvu města v termínu 
3. 2. 2011.  



23 

K bodu: Žádosti o prominutí smluvní pokuty, o povolení splátek, o prominutí úroku 
z prodlení a odpis pohledávky  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 128/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. žádost konkrétní fyzické osoby o prominutí smluvní pokuty za dlužné nájemné, 
2. žádost konkrétní fyzické osoby o povolení splátek za dlužné nájemné, 
3. žádost konkrétní fyzické osoby o prominutí úroku z prodlení a povolení měsíčních      

splátek z dlužné pohledávky z půjčky Fondu rozvoje bydlení, 
4. odpis pohledávky za společností Melodie, s. r. o., České Budějovice. 

II.  s c h v a l u j e
1. záměr povolení splátek 2.000,- Kč měsíčně konkrétní fyzické osobě za dlužné 

nájemné ve výši 40.000,- Kč, 
2. záměr odpisu pohledávky za společností Melodie, s. r. o., České Budějovice,  

Fr. Ondříčka 46, za dlužné nájemné a spotřebovanou energii v celkové výši 
22.417,80 Kč.

III.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci přijatého usnesení a předložit záměr povolení měsíčních splátek, záměr 
prominutí úroku z prodlení a záměr odpisu pohledávky k projednání zastupitelstvu 
města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – informativní zpráva o pronájmech nebytových 
prostor v areálu kasáren Jírovcova - Nádražní, České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 129/2011: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
informativní zprávu SPRÁVY DOMŮ s.r.o. o pronájmech nebytových prostor v areálu 
kasáren Jírovcova - Nádražní, České Budějovice jednotlivým nájemcům.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v areálu kasáren 
Jírovcova ul. č. pop. 2598, České Budějovice – garáž č. 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 130/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu v majetku města Jírovcova ul. č. pop. 2598, 
České Budějovice – garáž č. 7 o výměře 80 m2 za nájemné ve výši 52 000,- Kč/rok. 
Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační doložkou. 

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 



24 

K bodu: Dispozice s majetkem města – zvýšení základního nájemného z nebytových 
prostor v domech v majetku statutárního města České Budějovice pro rok 2011 
o míru inflace 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 131/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu ke zvýšení základního nájemného z pronájmu nebytových prostor 
v domech v majetku statutárního města České Budějovice o míru inflace pro rok 2011  
o 1,5 % dle sdělení Českého statistického úřadu. 

II.  s c h v a l u j e
zvýšení základního nájemného z pronájmu nebytových prostor v domech v majetku 
statutárního města České Budějovice spravovaných SPRÁVOU DOMŮ s.r.o. o míru 
inflace pro rok 2011 o 1,5 % dle sdělení Českého statistického úřadu.

III.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku nájemní smlouvy za účelem 
kompenzace přeplatku na nájemném za užívání nebytových prostor v domě 
Emy Destinnové 46 za období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2010 - nájemce Jihočeská 
univerzita v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakulta 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 132/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost nájemce Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální 
fakulty, se sídlem Jírovcova 1347/24, 370 04 České Budějovice, IČ 60076658  
o kompenzaci nájemného za období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2010 ze dne 10. 1. 2011. 

II.  k o n s t a t u j e
neplatnost dodatku nájemní smlouvy č. 4 ze dne 26. 9. 2008 pro neurčitost.

III.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku nájemní smlouvy č. 7, kterým by bylo řešení a vyrovnání přeplatku na 
nájemném ve výši 495.416,58 Kč v roce 2011 pro nájemce nebytových prostor 
v objektu Emy Destinnové 46 Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích, 
Zdravotně sociální fakultu, se sídlem Jírovcova 1347/24, 370 04 České Budějovice.

IV.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu 
Krajinská 21, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 133/2011: 
 
rada města 

 



25 

I.  r u š í
výběrové řízení na pronájem nebytových prostor v objektu Krajinská 21, Č. Budějovice 
o celkové výměře 144,10 m2. 

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem nebytových prostor v objektu Krajinská 21, České 
Budějovice s využitím mediálních prostředků. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě U Lesa 2, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 134/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 7 o velikosti 1 + 2 (75,43 m2) v domě U Lesa 2, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzické osoby za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou  1 roku a může být prodlužována v souladu 
s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaný složí kauci dle 
„Pravidel“ ve výši 8.000,- Kč. 

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – snížení nájemného z bytové jednotky v objektu Krajinská 26, 
České Budějovice – nájemci konkrétní fyzické osoby

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 135/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o snížení nájemného z bytové jednotky v objektu Krajinská 26, České 
Budějovice nájemců - konkrétních fyzických osob.

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – sleva - zrušení nájemného za sklepní prostory v objektu 
Lannova tř. 93/55, České Budějovice – nájemce konkrétní fyzická osoba

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 136/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
od 1. 1. 2011 snížení nájemného z pronajaté bytové jednotky č. 12 v objektu Lannova tř. 
čp. 93/55, Č. Budějovice nájemci bytu konkrétní fyzické osobě ze 4.507,- Kč/měsíc na 
4.202,- Kč/měsíc, a to po dobu úprav sklepních prostorů.

 
 



26 

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – vypořádání nákladů na půdní vestavbu 
Krajinská 229/33, Č. Budějovice s konkrétními fyzickými osobami dohodou o 
narovnání 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 137/2011: 
 
rada města 

I.  r u š í
své usnesení č. 764/2008 ze dne 16. 7. 2008. 

II.  s c h v a l u j e
Dohodu o narovnání uzavřenou mezi statutárním městem České Budějovice a 
konkrétními fyzickými osobami, jejímž předmětem je vypořádání nákladů na půdní 
vestavbu na adrese Krajinská 229/33, Č. Budějovice

III.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na stavbu „Obchodní dům SCONTO -  propustek , VO“                 
- zrušení usnesení č. 1521/2010 

 

 
Usnesení ve věci zrušení usnesení č. 1521/2010  ve věci uzavření smlouvy o budoucí  
smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1841/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 spočívajícího ve strpění stavby „Obchodní dům SCONTO“, nebylo přijato.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 3684/10 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 138/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemek parc. č. 3684/10 
v  k. ú. České Budějovice  5  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a 
vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby  „ČB, 
Ledenická, pí Megová – kabel NN“ o celkové dotčené ploše 2 m2  v rozsahu,  jak  je 
zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných 
břemen“,  tj. za celkovou cenu 10.000,- Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 



27 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 294, parc. č. 325, parc. č. 457 a parc. č. 477/3, vše v k. ú. České 
Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 139/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemky parc. č. 294, 
parc. č. 325, parc. č. 457 a parc. č. 477/3 v  k. ú. České Budějovice 5 mezi statutárním 
městem České  Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana 
oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch zařízení  a ve strpění stavby „ČB, Kamarýtova AS reality – kabel NN“ o celkové 
dotčené ploše 408 m2 v rozsahu, jak je zaměřeno  geometr. plánem, za cenu  stanovenou  
dle „Zásad  na vypořádání věcných břemen“,  tj. za celkovou cenu 47.800,- Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 1935/1 a parc. č. 2360/6 v  k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 140/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného břemene  na pozemky parc. č. 1935/1 a 
parc. č. 2360/6  v k. ú. České Budějovice 5 mezi statutárním městem České  Budějovice 
(strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby  
„ČB, přeložka VN pro TS Cihelny“ o celkové dotčené ploše 56 m2  v rozsahu,  jak  je 
zaměřeno  geometr. plánem, za cenu  stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných 
břemen“,  tj. za celkovou cenu 12.600,- Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 45/1 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 141/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 45/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 3 
pro stavbu „České Budějovice, K Rybníku, p. Táborský – přípojka NN“, spočívajícího  



28 

ve strpění uložení sítě NN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca  
16 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 843/6 v k. ú. Litvínovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 142/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 843/6 v k. ú. Litvínovice,  spočívajícího v uložení  kabelového vedení 
NN v rámci stavby „Šindlovy Dvory, Služby J + K s.r.o., č.par. 874/79“ a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi   
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem  
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý  
1 m2 (cena je uvedena bez DPH). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 2033 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 143/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. dle 2033 v k. ú. České Budějovice 2 spočívajícího v uložení  
kabelového vedení NN a pilíře NN v rámci stavby „České Budějovice – Bor – kabel 
NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 
2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH). 



29 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 492/3 v k. ú. Branišov u Dubného 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 144/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. dle KN 492/3 a parc. č. dle PK 492/3 v k. ú. Branišov u Dubného 
spočívajícího v uložení  kabelového vedení NN a pilíře NN v rámci stavby „České 
Budějovice – Bor – kabel NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 
povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 3 – GASPLAN s.r.o.  
(J. Plachty)

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 145/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemků parc. č.  3004/1, parc. č. 2991 v k. ú. České Budějovice 3 spočívajícího 
v nahrazení stávajícího potrubí oc. NTL plynovodu a plynovodních přípojek z oceli 
potrubím novým z lineárního polyethylenu - LPE v rámci stavby „NTL plynovod a 
přípojky ve vnitrobloku ul. J. Plachty – 1. část“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné 
pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 
732, (jako povinný) a společností Gasplan s.r.o. se sídlem E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako 
oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  



30 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 3 – GASPLAN s.r.o. 
(Nerudova- Strakonická)

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 146/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemků parc. č.  2771, 2610/1, 4731/1, 2104, 2272 v k. ú. České Budějovice 3 
spočívajícího v nahrazení stávajícího potrubí oc. NTL plynovodu a plynovodních 
přípojek z oceli potrubím novým z lineárního polyethylenu – LPE v rámci stavby 
„Stavební úprava NTL plynovodu a přípojek Pražská tř., úsek ul. Nerudova – 
Strakonická“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) 
a společností Gasplan s.r.o. se sídlem E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako oprávněný), to vše za cenu dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 2137/58 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 147/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 2137/58 v k. ú. České Budějovice 2 spočívajícího v umístění 
kabelového pilíře včetně kabelového vedení NN v rámci stavby  „Regenerace sídliště 
Vltava Sever – část 03, k. ú. České Budějovice 2, 1. etapa“ a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětný pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 
revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
002 44 732, (jako oprávněný), a Teplárnou České Budějovice, a. s., se sídlem 
Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, IČ 608 26 835,  (jako povinný) za 
jednorázovou úplatu stanovenou na základě směrnice SM – 028 – ROZ. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. č. 3366/1 v k. ú. České Budějovice 6 – 
Senovážné nám. 

 

 
 
 



31 

Usnesení ve věci schválení uzavření  smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 3366/1 v k. ú. Č.  Budějovice  6, spočívajícího v umístění 
stavby světelného signalizačního zařízení včetně kabelového napojení v rámci stavby „Zřízení 
přechodu pro pěší na Senovážném náměstí a související úpravy – 2. stavba“ a v právu vstupu 
a vjezdu na pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, 
(jako oprávněný), a ČR - Povodím Vltavy, státním podnikem, se sídlem Holečkova 8, 150 24 
Praha 5, IČ 70889953, (jako povinný), to vše za cenu 10.000,- Kč + DPH podle příslušné 
sazby daně, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 3368 v k. ú. České Budějovice 6 – Senovážné nám.  

 

 
Usnesení ve věci schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 3368 v k. ú. České Budějovice 6 spočívajícího v uložení 
kabelového vedení v rámci stavby  „Zřízení přechodu pro pěší na Senovážném náměstí a 
související úpravy – 2. stavba“ a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za  účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geom. 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako oprávněný), a ČR – Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové 
Město, IČ 69797111, (jako povinný), za jednorázovou náhradu ve výši stanovené na základě 
ceny pozemku,  inflačního koeficientu cen pozemků, počtu let trvání práva odpovídajícího 
věcnému břemeni a rozsahu dotčení pozemků věcným břemenem, nebylo přijato.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 425/4 v k. ú. České Budějovice 6 – Metropol  

 

 
Usnesení ve věci schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o bezúplatném zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 425/4 v k. ú. České Budějovice 6 spočívajícího 
v uložení kabelového vedení veřejného osvětlení a umístnění stožáru veřejného osvětlení 
v rámci stavby  „Zřízení přechodu pro pěší na Senovážném náměstí a související úpravy  
– 2. stavba“ a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732, (jako oprávněný), a Odborovým svazem dopravy, se sídlem nám. 
Winstona Churchilla 1800/2, 113 59 Praha 3 – Žižkov, IČ 00409502, Odborovým svazem 
KOVO, se sídlem nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00   Praha 3 – Žižkov, IČ 
49276832, Odborovým svazem státních orgánů a organizací, se sídlem Senovážné nám. 
978/23, 111 82 Praha 1 – Nové Město, IČ 00469351, (jako povinný), nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení  věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 2216/1 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 148/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 2216/1 (koryto vodního toku přirozené nebo upravené), k. ú. České  



32 

Budějovice 2, pro stavbu „Rekonstrukce lávky ev. č. CB-003“, spočívajícího ve strpění  
vstupu, vjezdu a užívání pozemku za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize,  
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi Povodí Vltavy, státní podnik, 
se sídlem Praha 5, Holečkova 106/8, 150 24, IČ 70889953,  (jako povinný),  
a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732,  (jako oprávněný), za cenu 10.000,- Kč + DPH.

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. č. 3365 v k. ú. České Budějovice 6 – 
most ev. č. CB-032 v Čechově ulici 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 149/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření   smlouvy  o  budoucí   smlouvě  o  úplatném  zřízení  věcného  břemene  na  
části pozemku parc. č. 3365 v k. ú. České  Budějovice  6, spočívajícího ve strpění  
rekonstrukce stavby „Most ev. č. CB-032 v Čechově ulici“  a v právu vstupu a vjezdu 
na pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732, (jako oprávněný), a ČR - Povodím Vltavy, státním podnikem, se sídlem Holečkova 
8, 150 24 Praha 5, IČ 70889953, (jako povinný), to vše za cenu 10.000,- Kč + DPH 
podle příslušné sazby daně. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. č. 3365 v k. ú. České Budějovice 6 – 
most ev. č. CB-029 v Čechově ulici 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 150/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření   smlouvy  o  budoucí   smlouvě  o  úplatném  zřízení  věcného  břemene  na  
části pozemku parc. č. 3365 v k. ú. České  Budějovice  6, spočívajícího ve strpění 
rekonstrukce stavby „Most ev. č. CB-029 v Čechově ulici“ a v právu vstupu a vjezdu na 
pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 
732, (jako oprávněný), a ČR - Povodím Vltavy, státním podnikem, se sídlem Holečkova 
8, 150 24 Praha 5, IČ 70889953, (jako povinný), to vše za cenu 10.000,- Kč + DPH 
podle příslušné sazby daně. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  



33 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků pro 
stavbu „Místní komunikace k ochrannému přístavu České Vrbné“ (LRM ČB) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 151/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 212/10 v k. ú. České Vrbné  
o výměře 1727 m2 se spol. Lesy a rybníky města  Českých Budějovic s.r.o., se sídlem 
Jaroslava Haška 1588/4, české Budějovice, IČ 25154427, za účelem vybudování a 
následného užívání stavby „Místní komunikace k ochrannému přístavu České Vrbné“.     

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1740 v k. ú. České 
Budějovice 2 – úprava výše nájemného 

 

 
Usnesení ve věci schválení ponechání nájemného u nájemní smlouvy č. 114-7/608/02, 
uzavřené s konkrétními fyzickými osobami, na pronájem pozemku parc. č. 1740 – zahrada o 
výměře 792 m2 v k.ú. České Budějovice 2 ve výši 4,- Kč /m2/rok, tj. 3.168,- Kč ročně, nebylo 
přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemků parc. č. 1441 a 1442/1 
v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 152/2011: 
 
rada města 

I.  r u š í
své usnesení č. 1243/2010 ve věci prodeje pozemků parc. č. 1441, 1442/1, 1442/2              
vše v k.ú. České Budějovice 3.

II.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemků:  
- parc. č. 1441 o výměře 745 m²,   
- parc. č. 1442/1 o výměře 402 m²,  
- parc. č. 1442/2 – zastavěná plocha s objektem bez čp/eč o výměře 18 m²,  
vše v k. ú. České Budějovice 3 za účelem využití jako zahrádky, za cenu 9,- Kč/m²/rok 
na dobu neurčitou.

III.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –záměr pronájmu částí pozemků parc. číslo 2143/1 
a 4728/1 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 153/2011: 
 
rada města 

 



34 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 2143/1 (manipulační plocha, ostatní plocha) o 
výměře cca 2141 m2 a parc. č. 4728/1 (trvalý travní porost) o výměře cca 272 m2 v k. ú. 
Č. Budějovice 3,  za účelem vybudování a provozování veřejně přístupného sportoviště.

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2875/1                
a pozemku parc. č. 2875/2, vše v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 154/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemku parc. č.  2875/2 o výměře 112 m2 a části pozemku parc. č. 
2875/1 o výměře 100 m2, vše v k. ú. České Budějovice 3, společnosti A-stav Bohemia 
s.r.o., se sídlem Jeremiášova 1926/16, České Budějovice na dobu určitou 20 let za 
nájemné ve výši 4.001,- Kč ročně, a to za účelem realizace rekonstrukce objektu na 
pozemku parc. č. 2875/2 na kavárnu V. A. Lanny.  

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – dlouhodobý pronájem části pozemku parc. č. 
2061/620 v k. ú. České Budějovice 2, sídliště Máj 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru dlouhodobého pronájmu části pozemku parc. č. 2061/620 
v k. ú. České Budějovice 2 o výměře 19500 m2 za účelem zřízení a provozování lanového 
parku, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pozemku parc. č. 2420/2  
v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Usnesení ve věci  
- schválení 1. uzavření nájemní smlouvy za účelem zajištění užívání pozemku parc. č. 2420/2 
– ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 420 m2 v k. ú. Č. Budějovice 5 se společností 
XAVERgen, a. s. se sídlem Žižkova 286/12, 251 01 Říčany u Prahy, IČ 27460363, na dobu 
neurčitou za nájemné ve výši 11.000,- Kč/rok, 2. poskytnutí úhrady za bezesmluvní užívání 
pozemku parc. č. 2420/2 v k. ú. České Budějovice 5 za období od  
10. 6. 2009 do 31. 12. 2010 ve výši 17.148,- Kč,   
- změny usnesení č. 264/2010 ze dne 10. 2. 2010 týkající se odkoupení pozemku ve 
schvalovací části takto:  
I.  s c h v a l u j e 
záměr odkoupení pozemku parc. č. 2420/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře  
420 m2 v k. ú. České Budějovice 5 od společnosti XAVERgen, a. s., se sídlem Žižkova 
286/12, 251 01 Říčany u Prahy, IČ 27460363 za dohodnutou cenu ve výši 220.000,- Kč, 
nebylo přijato. 

 



35 

K bodu: Dispozice s majetkem města – informace o záměru prodeje části pozemku parc. 
č. 610/2 v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 155/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o záměru  prodeje části pozemkové parcely parc.č. 610/2 oddělené 
geometrickým plánem o výměře 1221 m2 v k. ú. České Budějovice 3, za  nejvyšší 
nabídnutou cenu, minimálně však v místě a čase obvyklou, stanovenou dle znaleckého 
posudku ve výši 2.930.000,- Kč.

II.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,       
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. číslo 1005/2 v k. ú. České 
Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 156/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. číslo 1005/2 (zahrada) o výměře 57 m2 v k.ú. České 
Budějovice 2  konkrétním fyzickým osobám, za účelem užívání jako zahrady, za cenu 
v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených.

II.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. číslo 3448/2 v k. ú. 
České Budějovice 7 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. číslo 3448/2 (jiná plocha, 
ostatní plocha) o výměře cca 33 m2 v k. ú. České Budějovice 7 konkrétním fyzickým osobám, 
za účelem vybudování zastřešeného stání pro automobil, za cenu v místě a čase obvyklou a 
nákladů s tímto prodejem spojených, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemků parc. č. 512/2 a 
parc. č. 510/4  v k. ú. České Budějovice 6   

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 512/2 výměře cca 15 m2 a 
části parc. č. 510/4 výměře cca 3 m2, vše v k. ú. České Budějovice 6, společnosti GYNEO 
spol. s r.o., se sídlem Na Nábřeží 12, 370 00 České Budějovice, IČ 482 03 581, za cenu 
v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání staveb ZTV včetně 
pozemků – stavba „Za Stromovkou II“ v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 157/2011: 
 



36 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr budoucího odkoupení dokončené a zkolaudované stavby ZTV „Za   

Stromovkou II“ (kanalizační řad – kanalizace dešťová, veřejné osvětlení, 
komunikace a zpevněných ploch) na částech pozemků parc. č. 1928/1, č. 1928/7,  
č. 1928/15, č. 1928/16 a č. 1929/1, vše v k. ú. České Budějovice 2, od spol. 
TROLLS, s. r. o., se sídlem Třebín 15, 373 84 Dubné, IČ 25155083,  za cenu 
stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ ve výši 3 % z ceny dle znaleckého 
posudku + DPH, 

2. záměr budoucího odkoupení pozemků zastavěných komunikacemi a zpevněnými 
plochami, a to pozemků parc. č. 1928/15 a č. 1928/16, vše v k. ú. České Budějovice 
2, od spol. TROLLS, s. r. o., se sídlem Třebín 15, 373 84 Dubné, IČ 25155083,  za 
cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ ve výši 3 % z ceny dle 
znaleckého posudku.     

II.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení ZTV v k. ú. České 
Budějovice 3 – Obchodní dům SCONTO 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru budoucího odkoupení dokončených a zkolaudovaných 
staveb technické infrastruktury v rámci stavby „Obchodní dům SCONTO“  v  k. ú. České 
Budějovice 3, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % z ceny dle 
znaleckého posudku od investora stavby CENTRO Zličín s. r. o., se sídlem Jeremiášova 947, 
155 00 Praha, IČ 62582615 : stavby vodovodního řadu a splaškové kanalizace na pozemku  
parc. č.  1800/19, stavby propustku pod komunikací I. třídy na pozemcích parc.č. 1841/1, 
1805/2, 1805/1,  stavby světelného signalizačního zařízení  na pozemku  parc. č. 1805/2, 
nebylo přijato.                                                                                                   

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej objektu Novohradská čp. 1709 
 

 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje objektu čp. 1709 se stavební parcelou č. 2213/1 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 256 m2 v k. ú. České Budějovice 6 za nejvyšší 
nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domu Radniční 134/3 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 158/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o záměru prodeje domu Radniční čp. 134/3 se stavební parcelou č. 153 v k. ú. 
České Budějovice 1 formou výběrového řízení za nejvyšší nabídnutou cenu.

II.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej domu Radniční čp. 134/3 se stavební parcelou  
č. 153 o výměře 455 m2 v k. ú. České Budějovice 1 formou výběrového řízení za 
nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 
12.000.000,- Kč, formou veřejné dražby.

 



37 

III.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 1078/13 se 
stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 4 – zrušení usnesení č. 1485/2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 159/2011: 
 
rada města 

I.  r u š í
usnesení č. 1485/2010 ve věci záměru odkoupení nemovitosti, pozemkové parcely  
č. 1078/13 o výměře 17 m2 s garáží bez čp/če v k. ú. České Budějovice 4. 

II.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku               
parc. č. 492/74 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5  - zrušení                            
usnesení č. 1488/2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 160/2011: 
 
rada města 

I.  r u š í
usnesení č. 1488/2010 ve věci záměru odkoupení pozemkové parcely č. 492/74 o 
výměře 19 m2, se stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5.

II.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí  v k. ú. České 
Budějovice 6 – zanádražní komunikace - 4. etapa 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 161/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení nemovitostí: pozemkové parcely č. 2671/7 orná půda  o vým. 713 m2 , 
parc. č. 2671/8 orná půda o výměře 113 m2, části parcely č. 2671/9 orná půda, oddělené 
geometrickým plánem a nově označené parcelním číslem 2671/22 o výměře 3264 m2  
vše v k.ú. České Budějovice 6, od konkrétních fyzických osob, za cenu dohodnutou  ve 
výši 3 564 260,- Kč.                                                                                                                                      

II.  u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Předškolní vzdělávání v Českých Budějovicích – Současný stav a základní 
rozvojový výhled pro další období 

 

 



38 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 162/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
předložený materiál „Předškolní vzdělávání v Českých Budějovicích – Současný stav a  
základní rozvojový výhled pro další období“ v upraveném znění. 

II.  u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora, 
1. realizovat navržená opatření  a doporučení obsažená v materiálu,
2. předložit materiál Zastupitelstvu města České Budějovice.  

K bodu: Udělení výjimky z počtu dětí v Mateřské škole  K. Šatala 17, České Budějovice 
pro školní rok 2010/2011 pro Základní školu a Mateřskou školu Nerudova 9, 
České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 163/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy Nerudova 9, České Budějovice o 
udělení výjimky z počtu dětí pro Mateřskou školu K. Šatala 17, České Budějovice.

II.  s o u h l a s í
s udělením výjimky z počtu dětí pro školní rok 2010/2011 zvýšit počet dětí  v každé 
třídě mateřské školy na 28 dětí.

III.  u k l á d á
Mgr. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
informovat ředitelku školy o přijatém usnesení.  

K bodu: Zřízení mateřské školy  jako součásti Základní školy, L. Kuby 48, České 
Budějovice, IČ 60077212 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 164/2011: 
 
rada města 

I.  s o u h l a s í
1. se zřízením mateřské školy jako součásti Základní školy, L. Kuby 48, České 

Budějovice, IČ 60077212, s kapacitou 75 dětí, 
2. se změnou názvu Základní školy, L. Kuby 48, České Budějovice, IČ 60077212, na 

Základní škola a Mateřská škola, L. Kuby 48, České Budějovice. 

II.  s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 5 ke zřizovací listině Základní školy, L. Kuby 48, České Budějovice, 
IČ 60077212.

III.  u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora, 
předložit dodatek č. 5 ke zřizovací listině Základní školy, L. Kuby 48, České 
Budějovice, IČ 60077212 zastupitelstvu města.  

 



39 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Domu dětí a mládeže na 9. ročník soutěže o 
„Pohár primátora m ěsta České Budějovice“ pro rok 2011 a poskytnutí 
neinvestiční dotace RADAMBUKU, Radě dětí a mládeže Jihočeského kraje na 
akci BAMBIRIÁDA 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 165/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace 

a) Domu dětí a mládeže, U Zimního stadionu 1, České Budějovice na zajištění  
9. ročníku soutěže o „Pohár primátora města České Budějovice“ pro rok 2011 ve 
výši 30 000,- Kč, 

b) RADAMBUKU, Radě dětí a mládeže Jihočeského kraje na akci BAMBIRIÁDA 
ve výši 30 000,- Kč, 

2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

II.  u k l á d á
Mgr.Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Změna příplatku za vedení ředitelce Mateřské školy, U Pramene 13, České 
Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 166/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výši příplatku za vedení ředitelce Mateřské školy, U Pramene 13, České Budějovice 
paní Marii Kopřivové dle přílohy k tomuto materiálu od 1. 2. 2011.

II.  u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu – prodloužení nájmu bytu č. 2 v Základní 
škole a Mateřské škole, Nerudova 9, České Budějovice   

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 167/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu – prodloužení nájmu bytu č. 2 v areálu Základní školy a Mateřské 
školy, Nerudova 9, České Budějovice konkrétní fyzické osobě, na dobu určitou jednoho 
roku. 

II.  u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu 
volnočasových aktivit v roce 2011 

 

 



40 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 168/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových 
aktivit v roce 2011.

II.  u k l á d á
Mgr. Jindřišce Kačenové, předsedkyni školské komise,  
realizovat přijaté usnesení.   

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu 
v roce 2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 169/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2011.

II.  u k l á d á
Ing. Ladislavu Hovorkovi, předsedovi sportovní komise,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Odepsání pohledávek za odtažená a nevyzvednutá vozidla v celkové výši  
1.342.896,- Kč 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 170/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II.  s c h v a l u j e
návrh na odpis pohledávek za odtažená a nevyzvednutá vozidla v celkové výši 
1.342.896,- Kč. 

III.  u k l á d á
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi, 

předložit materiál do zastupitelstva města ke schválení, 
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

vymáhat pohledávky za zbývajících 9 odtažených a nevyzvednutých vozidel 
v celkové výši 503.384,- Kč.  

K bodu: Program prevence kriminality pro rok 2011 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 171/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II.  s c h v a l u j e
Program prevence kriminality pro rok 2011.  



41 

III.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit program prevence kriminality zastupitelstvu k projednání.  

K bodu: Systém včasné intervence 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 172/2011:  
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. realizační záměr projektu Systém včasné intervence České Budějovice, 
2. spoluúčast města na projektu ve výši 10 % (160 tis. Kč) z rozpočtu projektu. 

II.  u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
zajistit finanční prostředky pro spoluúčast města na projektu ve výši 160 tis. Kč.  

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 173/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální oblasti 
v roce 2011.

II.  u k l á d á
Heleně Sýkorové, předsedkyni sociální komise, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 174/2011: 
 
rada města 

I.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele 
pečovatelské služby na I. pololetí roku 2011: 
Ledax, o. p. s., ve výši 1 250 tis. Kč, 
Městská charita České Budějovice ve výši 700 tis. Kč, 
Oblastní spolek Českého červeného kříže ve výši 540 tis. Kč.

II.  u k l á d á
Mgr. Petr Podholovi, náměstkovi primátora, 
přeložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací pro 
poskytovatele pečovatelské služby.  

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 175/2011: 
 
rada města 



42 

I.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele osobní 
asistence na I. pololetí roku 2011: 
Městská charita České Budějovice ve výši 111 tis. Kč. 

II.  u k l á d á
Mgr. Petr Podholovi, náměstkovi primátora, 
přeložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neivestiční dotace pro 
poskytovatele osobní asistence.  

K bodu: Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 176/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele tísňové péče ŽIVOT 90 ve výši  
47 tis. Kč.

II.  u k l á d á
Pavle Mikšátkové, vedoucí odboru sociálních věcí, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zateplení ZŠ Máj I, II v Českých 
Budějovicích“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 177/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Zateplení  ZŠ 

Máj I, II v Český Budějovicích“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění, 

2. komisi pro otevírání obálek ve složení:  Mgr. Dagmar Koubová, Mgr. Luboš Staněk, 
PaedDr. Marie Nedvědová, Ing. Zdeněk Šeda, 

3. hodnotící komisi ve složení: 
člen       náhradník 
Mgr. Juraj Thoma     Ing. Ivana Popelová 
Ing. Kamil Calta     Ing. Petra Šebestíková 
Mgr. Petr Podhola     Ing. Miroslav Joch 
Mgr. Dagmar Koubová    Ing. Adolf Lísal 
Ing. Zdeněk Šeda     Kamila Stehlíková. 

II.  p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení zájemce či uchazeče ze 

zadávacího řízení, 
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce na základě návrhu 

hodnotící komise. 

III.  u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,                                                                                         

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 



43 

2. předsedovi hodnotící komise                                                                                                                                             
předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.  

K bodu: Posouzení odstranění sošky Samsona z pítka na Lannově třídě 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 178/2011: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
informativní zprávu o současném stavu umístění plastiky sošky na pítku v prostoru Lannovy 
třídy.

K bodu: Dodatek č.45 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 
SPRÁVOU DOMŮ s.r.o., České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 179/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 45 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 
povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 
SPRÁVOU DOMŮ s.r.o., České Budějovice spočívající v rozšíření rozsahu 
spravovaného majetku dle důvodové zprávy.

II.  u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto rozhodnutí.  

K bodu: Žádost TJ KOH-I-NOOR o odložení splatnosti vystavené faktury č. 2010/42 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 180/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
odložení splatnosti vystavené faktury č. 2010/42 do 31. 1. 2011 pro TJ KOH-I-NOOR 
České Budějovice, IČ 00476943, za vyhrazené užívání bazénů plaveckého stadionu.  

II.  u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému vedením odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.   

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem Budvar arény pro pořádání koncertu 
skupiny Kabát dne 18. 4. 2011

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 181/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu Budvar arény ve dnech 17. 4. 2011 od 7:00 hodin až 19. 4. 2011 5:00 
hodin za účelem pořádání koncertu skupiny Kabát v rámci chystaného turné Banditi di 



44 

Praha 2011 pro nájemce Pink Panther Agency, s. r. o., Ovčí hájek 48, Praha 5, IČ 
27126285, za dohodnuté nájemné ve výši 250 000,- Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému vedením odboru sportovní zařízení, 
předložit radě města návrh nájemní smlouvy. 

K bodu: Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku 
vyřizování přestupků 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 182/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou žádost obce Borovnice o uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 63 odst. 
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn ve věci výkonu státní 
správy na úseku přestupků.

II.  k o n s t a t u j e ,  
že orgány města České Budějovice jsou schopny řádně zabezpečit výkon přenesené 
působnosti na úseku přestupků za uvedenou obec.     

III.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu s obcí Borovnice dle schválených podmínek a předložit 
ji Krajskému úřadu Jihočeského kraje ke schválení.  

K bodu: Žádost manželů Šlechtových o udělení výjimky ke vstupu do komunikace          
I. kategorie v ochranné lhůtě – ulice B. Smetany, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 183/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vstup do komunikace I. kategorie – chodník ze zámkové dlažby a parkovací záliv v ulici 
B. Smetany před domem č.p. 23 v rozsahu 5 m2  konkrétním fyzickým osobám za 
účelem zřízení plynovodní přípojky, za podmínky, že bude uhrazena finanční náhrada 
za způsobenou majetkovou újmu dle sazebníku schváleného Radou města České 
Budějovice – položka 4.1.1. 1000,- Kč (tj. 5 m2  x 1000,- Kč/m2  = 5 000,- Kč).

II.  u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
 zajistit realizaci usnesení.

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice – Doplněk č. 2  
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 184/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu – návrh na převedení tabulkového místa z odboru sportovní zařízení 
na finanční odbor.  

 



45 

II.  s c h v a l u j e
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice – Doplněk č. 2 s účinností od  
1. 2. 2011. 

III.  u k l á d á
Václavu Suchopárovi, pověřenému výkonem funkce tajemníka magistrátu  města, 
realizovat změny organizačního řádu dle usnesení.  

K bodu: Návrh odměn členů zastupitelstva za práci v orgánech obce od 1. 1. 2011    
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 185/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu o návrhu odměn za výkon funkce členů zastupitelstva dle přílohy  
č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb., která je součástí nařízení vlády č. 375/2010 Sb.   

II.  s c h v a l u j e
tyto výše odměn za práci v orgánech obce s účinností od 1. 1. 2011: 
- neuvolnění členové zastupitelstva města   1.310,- Kč (měsíčně) 
- neuvolnění členové rady města    3.720,- Kč (měsíčně) 
- neuvolnění předsedové výborů ZM     2.600,- Kč (měsíčně) 
- předsedové dlouhodobých komisí RM,   2.600,- Kč (měsíčně) 
  a to komisí sociální, kulturní, bytové, sportovní, školské,  
  pro životní prostředí, památkové, dopravní a pro cestovní ruch 
- předsedové krátkodobých komisí RM   170,- Kč (za hodinu práce, 

         max. 2.300,- Kč měsíčně) 
- členové dlouhodobých komisí RM, a to komisí  sociální,  110,- Kč (za hodinu práce,  
  kulturní, bytové, sportovní, školské, pro životní prostředí, max. 900,- Kč měsíčně) 
  památkové, dopravní a pro cestovní ruch  
- členové krátkodobých komisí RM    160,- Kč ( za hodinu práce,  
          max. 2.100,- Kč měsíčně) 
- členové výborů ZM       110,- Kč (za hodinu práce,  
          max. 900,- Kč měsíčně). 

III.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit materiál o odměnách za funkce v orgánech obce zastupitelstvu města.     

K bodu: Výpůjčka jednoho kusu přístupového klíče VASCO společnosti RETIA, a. s., za 
účelem dálkového přístupu do IS Městské policie České Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 186/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vypůjčení výpočetní techniky společnosti RETIA, a. s., za účelem dálkového přístupu 
do informačního systému Městské policie České Budějovice.

II.  u k l á d á
Ing. Patrikovi Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a komunikačních 
technologií, 
realizovat přijaté usnesení. 



46 

K bodu: Výro ční zpráva statutárního města České Budějovice za rok 2010, podle § 18  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 187/2011: 
 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
předloženou „Výroční zprávu statutárního města České Budějovice za rok 2010 podle     
§ 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění“.

II.  u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora, 
zabezpečit zveřejnění výroční zprávy na oficiálních webových stránkách statutárního    
města České Budějovice. 

K bodu: Návrh variantního řešení organizace a činnosti územních komisí a osadních 
výborů pro jednání rady města 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 188/2011: 
 
rada města 

I.  z ř i z u j e
Územní komisi Rady města České Budějovice členěnou na místní části. 

II.  u r č u j e
Dagmar Topičovou sekretářkou územní komise.

III.  u k l á d á
Evě Hajerové, člence rady města, 
1. jednat s předsedy klubů zastupitelů o složení územní komise dle klíče určeného radou 

města, 
2. zajistit ve spolupráci s náměstkem Mgr. Petrem Podholou pracoviště pro členy 

komise do 31. 3. 2011. 

K bodu: Dopis občanského sdružení POMNÍK ZAKLADATELI M ĚSTA, Vysoké Mýto 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 189/2011: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
dopis občanského sdružení POMNÍK ZAKLADATELI MĚSTA, Vysoké Mýto ze dne 
10. 1. 2011 ve věci instalace sochy Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě.

II.  s c h v a l u j e
text odpovědi na dopis občanského sdružení POMNÍK ZAKLADATELI MĚSTA, 
Vysoké Mýto.

III.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
informovat žadatele o přijatém usnesení.  

 



47 

K bodu: Návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 3. 2. 2011 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 190/2011: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne  
3. února 2011 v upraveném znění.

K bodu: Různé 
 

 
Užití znaku města pro propagaci Mistrovství České republiky výběrů kraj ů – ročníku 
nar. 1996 v ledním hokeji 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 191/2011: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
bezúplatné užití znaku města na propagačních materiálech vydaných v souvislosti s 
konáním Mistrovství České republiky výběrů krajů – ročníku nar. 1996 v ledním hokeji 
v termínu 10. – 13. února 2011 pro Jihočeský krajský svaz ledního hokeje. 

II. u k l á d á
Janu Michlovi, pověřenému řízením odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení.  

 
Zveřejňování zápisů a prezenčních listin z jednání komisí rady města na webových 
stránkách města 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 192/2011: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
zveřejňování zápisů a prezenčních listin z jednání komisí rady města na webových stránkách 
města České Budějovice.  
 
Č. Budějovice 27. 1. 2011  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
  Mgr. Juraj Thoma    Ing. Miroslav Joch 
          primátor             náměstek 
 
 
 
 
 


